Протокол заседания аттестационной комиссии для проведения аттестации на установление
соответствия занимаемой должности педагогических работников филиала муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная школа с. Умирово
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

основная общеобразовательная школа с. Килеево

№1 от 25 октября 2019 года
В заседании участвуют:
Хуснутдинов Р.Х. -председатель аттестационной комиссии;
Архипова Е.В.- заместитель председателя аттестационной комиссии;
Мутаева Л.А.- секретарь аттестационной комиссии;
Антропова Т.И. -член аттестационной комиссии;
Саляхова М.М. - член аттестационной комиссии.
Отсутствуют: нет

В заседании участвуют учителя Лобанова Т.С. и Чубараева И.Р.
Повестка дня
1. Аттестация педагогических работников филиала ъ#униципального общеобразовательного

бюджетного учреждения основная общеобразовательная школа с. Умирово муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан основная общеобразовательная школа с. Килеево
Лобановой Т.С. и Чубараевой И.Р., на соответствие по занимаемой должности «учитель».
По данному вопросу повестки дня «Аттестация педагогических работников филиала муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная школа с. Умирово
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан основная общеобразовательная
школа с. Килеево Лобановой Т.С. и- Чубараевой И.Р., на соответствие по занимаемой должности
«учитель» слушали зам.председателя аттестационной комиссии Архипову Е.В., которая ознакомила с тем
, что с 15 июня 2014 года вступил в силу приказ Министерства образования и науки РФ 7 апреля 2014
года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность»(с последующими изменениями).

В соответствии с новым Порядком аттестации аттестация педработников в целях подтверждения
соответствия занимаемым ими должностям проводится аттестационными комиссиями образовательных
организаций один раз в пять лет на основе оценки профессиональной деятельности педагога в
соответствии с распорядительным актом работодателя. Для проведения аттестации на'каждого работника
работодатель вносит в аттестационную комиссию представление. После ознакомления с
представлением педагогический работник по желанию может представить в аттестационную комиссию
дополнительные сведения, характеризующие его профессиональную деятельность.
Сегодня аттестационная комиссия рассматривает представление, дополнительные сведения,
предоставленные самим работником, характеризующие его профессиональную деятельность (в случае их
представления).

Слушали секретаря аттестационной комиссии Мутаеву Л. А.., которая ознакомила членов
аттестационной комиссии с представлениями на педагогических работников- учителей Лобанову Т.С.и
Чубараеву И.Р.
Выступили: члены аттестационной комиссии Антропова Т.И., Саляхова М.М.

1. Педагогический работник Лобанова Тамара Сергеевна соответствует занимаемой должности
«учитель».

Проголосовали: за -  5, против -  0.
2. Педагогический работник Чубараева Илиса Разяповна соответствует занимаемой должности

«учитель».
Проголосовали: за -  5, против -  0.

-.-ЭТА .о'- -

РЕШИЛИ:

Председатель.аттестационной комиссии:
Заместитель председателя аттестационной комиссии:
Секретарь аттестацией ной комиссии:

^стации и принятия решения аттестационной комиссией